PREFEITURA DE

¢’ VALINHOS

P.L. 314/17 - Mens. 118/17 - Aut. n® 195/17 — Proc. n° 5.970/17-CMV - Proc. n° 11.080/16-PMV

LE| N° 5.562, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional
suplementar na forma que especifica.

OR,pﬂrefeito do Municipio

g REVITAL
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03.01.00
03.01. 01

03.02.00 DEPART MI_ENTO A_DMIN]STRATIV(_)_

03.02.01 Gabinete do Diretor e Divisoes

172730006.2.010/3190.05 Outros Beneficios Previdenciarios.......... R$ 2.000,00
171220004.2.005/3191.13 Obrigagdes Patronais - Intra................... R$ 2.000,00
172730007.2.013/3390.32 Material de Distribuicdo Gratuita............. R$ 55.000,00
173310009.2.014/3390.47 Obrigagdes Tributarias e Contributivas... R$ 70.000,00
03.03.00 DEPARTAMENTO FINANCEIRO

03.03.01 Gabinete do Diretor e Divisdes

171230005.2.004/3190.11 Vencimentos e Vantagens Fixa — P:C.....R$ 24.000,00
171230005.2.004/3390.36 Outros Servigos de Terceiros — P.F........ R$ 6.400,00
171230005.2.004/3391.93 Restituicdes.........ccocemeemveeeeeeeeeeeeaee R$ 2.000.000,00
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03.05.00 DEPARTAMENTO JURIDICO

03.05.01 Gabinete do Diretor e Divisbes

170620002.1.004/3380.91 Sentencas JUudiciais...........ocvccvvereeeveeenn, R$ 75.000,00
03.06.00 DEPTO. DE PLANEJ., OBRAS E FISCAL[ZAQI\O
03.06.01 Gabinete do Diretor e Divisbes

175120011.2.018/3191.13  Obrigagbes Patronais - Intra................... R$ 2.500,00
03.07.00 QEPARTAMENFFO

03.07.01 i _

175120011.2.01 9/3:{3(93 O rigr:?g\r s Patr, - 5 2.000,00
175120011.2.019/3191.1 sh kSR RS 15.000,00
175120011.2.01 7/339% ,s@g; .S lg SE 3 RS 443.600,00
03.08.00

03.08.01

17122000 :

seguinte

/’ F{‘a/s,.dos recursos
ﬁme no presente

il cinco mil reais) através

Fqs—qen\ & sete

dos recursos provenienfe§ da magao parcial das dotagbes abaixo
especificadas, com fundamento no disposto no artigo 43, § 1°, inciso lll, da

Lei Federal n°. 4.320, de 17 de margo de 1964, na seguinte conformidade.

03.01.00 PRESIDENCIA

03.01.01 Gabinete do Presidente e Divisfes
171220003.2.002/3180.05 Salario Familig.....ccooeevoeeeeee e R$ 500,00
171220003.2.002/3390.30 Material de COnSUMO.......cooeeereerreaereeaenens R$ 1.000,00

171220003.2.002/3390.36  Outros Servigos de Terceiros - P.F........ R% 15.000,00
171220003.2.002/3390.39 Qutros Servigos de Terceiros — P.J........ R$ 1.000,00
171220003.2.002/4490.52 Equipamentos e Material Permanente....R$ 1.000,00
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03.02.00

03.02.01

171220004.2.005/3190.05
171220004.2.005/31980.16
171220004.2.005/3390.14
171220004.2.015/3390.30
171220004.2.005/3390.37
171220004.2.005/3390.39
174220004.2.015/3390.39
171220004.2.017/3390.39
172730007.2.012/3390.48
171220004.1.005/4480.51
171220004.2.005/4490.62

03.03.00
03.03.01

03.05.00
03.05.01

171220004:2:006131

%U’\:ou
171220004.2.006/3390 Materl

171220004.2 0

03.06.00

03.06.01

175120011.2.018/3190.05
175120011.2.018/31980.11
175120011.2.018/3390.30
1756120011.2.018/3390.39
175120011.2.018/4490.30
175120011.2.018/4490.39
175120010.1.002/4490.51
175120010.1.003/4490.51
175120011.2.018/4490.52

PREFEITURA DE

VALINHOS

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
Gabinete do Diretor ¢ Divisdes

Saldrio Familia................... ., RS
Outras Despesas Variaveis ~P.C........... R$
Diarias — Givil...oooove v vereeeeeeeee R$
Material de Consumo.....oovveeevrciiiiniinine. R%
Locagdo de Mo de Obra........................ R$
Qutros Servigos de Terceiros - P.J.._..... R$
Outros Servigos de Terceiros — P.dJ........ R$

Qutros Servigos de Terceiros — P.J........ R$

Outros Auxilios Financeirgs ~P.F.......... R$
1C0ns ‘cao %’T@r- 4 e Ampliabaes... ... RS
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500,00
-20.000,00
4.300,00
115.000,00
68.000,00
10.000,00
50.000,00
19.500,00
5.000,00
17.300,00
146.500,00

1.000,00

1.400,00

R$ ._~70.000,00

3.000,00
3.000,00

15.000,00

Gabinete do Diretor e Divisdes

SalarioFamflia...................cccciieiene, R%
Vencimentos e Vantagens Fixa— P.C.....R}
Material de Consumo..............cocoeeeieennee R$
Outros Servigos de Terceiros — P.J........ R$
Material de Consumo.............cccccceennnnnn. R$
Qutros Servigos de Terceiros — PJ......... R$
Obras e Instalagdes.........c.oviviieinnninnnns R$
Obras e Instalagdes.........cccovveeeveeennne. R$

Equipamentos e Material Permanente.... R$

1.000,00
70.000,00
7.500,00
2.500,00
23.500,00
9.900,00
518.800,00
270.000,00
15.000,00
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03.07.00

03.07.01

176120011.2.019/3390.30
175120011.2.020/3390.30
175120011.2.019/3390.36
176120011.2.019/3390.39
175120011.2.019/4490.30
175120011.2.019/4490.39
175120011.2.023/4480.51
175120011.2.024/4490.51
175120011.2.019/4490.52

03.08.00
03.08.01 '
171220004.2.026/319Q,.05"
171220004.2.026/319g"
171220004.2.026/3190.48
171220004.2.026/3190-45
171220004.2.026/3300°%0

171220004. 4,_. lit":'
N

DEPARTAMENTO bE OPERACAO E MANUTENCAO
Gabinete do Diretor e Divisbes

Material de Consumo..........cccccoceveeeuvaneas R$  85.000,00
Material de Consumo..........cccoccvevmeereennn. R$ 130.000,00
Outros Servigos de Terceiros — P.F....... R$ 16.000,00
Outros Servigos de Terceiros — P.J.........R$  60.000,00
Material de Consumo.........c.ccceeeverinnnee. R$ 23.000,00
Outros Servigos de Terceiros — P.J........ R$ 24.000,00
Obras e Instalagdes...........ccoceveieciiinns R$ 70.000,00
Obras e Instalagdes........ccccvvevevveeeeenenen. R$ 70.000,00
Equamentos e Matenal Permanente....R$ 8.500,00
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R 1.000,00

JeneimEmTos o Maniagais | 16.000,00
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. 500,00
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Executivo.

obuquerque Cabral

Diretor do Departa !
Secretaria de Assunt¢d

Marcus Bo
ento Técnico-Legislativo

Juridicos e Institucionais




